ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 113-Р9

О заключении соглашений

с Министерством спорта Российской Федерации

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением субсидий из федерального бюджет бюджету Донецкой
Народной Республики для софинансирования расходных обязательств
Донецкой Народной Республики, возникающих при оснащении организаций,
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
и (или) в сфере образования новым спортивным оборудованием и инвентарем,
обеспечении участия спортивных сборных команд в спортивных мероприятиях,
а также адресной финансовой поддержки организаций, входящих в систему
спортивной подготовки, руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Заключить с Министерством спорта Российской Федерации

соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджет бюджету
Донецкой Народной Республики в целях софинансирования расходных
обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих при оснащении
организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры
и спорта и (или) в сфере образования новым спортивным оборудованием
и инвентарем, обеспечении участия спортивных сборных команд в спортивных
мероприятиях, а также адресной финансовой поддержки организаций,
входящих в систему спортивной подготовки (далее - соглашения).

2. Определить председателя ликвидационной комиссии Министерства

молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики - заместителя
Министра молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики

2

Тарапату Николая Витальевича должностным лицом, уполномоченным
на подписание соглашений от имени Правительства Донецкой Народной
Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков